Postridie nouum erectum est patibulum, *Supplicium*
aurichalco obductum, & in medio illius la- *Bragadini.*
gueus, eodem aurichalco inuolutus, appen-
ditur, quo signo dolus illius auri confici-
endi significaretur. Iuxta patibulum ex-

X 2 celsum

Anno
1591.

938 MERCVRII GALLOBELGICI
celsum pegma constructum , & nigro pa-
no stratum est. In pegmate sedes colloca-
tur , & in ea reus lugubri veste indutus .
Sedenti carnifex , ceruice nudato , caput
amputauit: quod cūtis spectandum exhibi-
tum est. Atq; hic finis nobilis illius Chymici.

*Argentora-
tenses dirūst
Carthusianos
rum Mona-
sterium.*

g. Auguſti.

Celebre & antiquum erat in agro subur-
bano Argétorati monasterium , Anno 1340.
à tribus opulentissimis ciuibüs, Ioanne Mis-
niensi, Gerardo Saxone , & Vernerō Hessō
ædificatum: Carthusianisq; inhabitandum
datum . Magistratus Argentoratensis sep-
timo Augusti aliquot senatorēs , duos cur-
tus , & viginti sex sclopetarios in monaste-
rium hoc alegauit, cum mandato, Priore in
& tres illius fratres in urbē adduceret . Hic cū
eò venissent , & à Priore humaniter accep-
ti essent, præceperunt Priori, cum suis currui n
cōscenderet, secumq; in urbem proficietur
Qui cūm id negaret, se excusaret , atqu e
vel in posterum saltem diem in monasterio
vt relinqueretur oraret , exauditus non est :
sed coactus cum illis in ciuitatem proficiisci .
Adducti itaque omnes in ciuitatem , & pro-
mo condoqué suo traditi . Postridie mise-
runt , qui in ambitu vitreas fenestrās com-
minuerunt , Bibliothecam , aurum , argen-
tum , vinum , omnemque annonam dīri-
puerunt , & in urbem comportarunt . Se-
quenti

quænti nocte octuaginta cæmentarios ex-
pensis suis conductos, in idem monasterium ^{Anno} ^{1591.}
deducunt, qui totum monasterium primò,
deinde turrim demoliti sunt. Ut autem
huic facto honestum titulum prætende-
rent, famæ dant, Ioannem Manderschei-
tum, Argentinensem Episcopum cum Du-
cis Lotharingiæ filio in peregrino habitu
tribus diebus, ac noctibus totidem, in
hoc monasterio, vrbi nimium vicino, de-
lituisse: omnia lustrasse, & indagasse, ut
eo occupato, fluminis, lignorum, & mo-
larum commoditates vrbi præriperet, eam-
que pro suo arbitrio diuexaret. Eodem ^{Apparatus}
^{tempore} Argentoratum missæ sunt multæ ^{bellicæ} ^{Ar-}
machinæ bellicæ, & flumen, quod vrbem ^{gentoratum} ^{missus.}
interluit (Breusch vocant) nauibus prope
coopertum & stratum erat: nec initio sci-
xi potuit, in cuius usum tantus apparatus
ficeret, donec tandem animaduersum est, ma-
chinæ omnes armis & symbolo Nauarræl
Regis, quem & illi Franciæ Regem nomi-
nant, insignitas fuisse.